
 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
DIREZIONE GENERALE PROGRAMMI E INCENTIVI FINANZIARI 

_________________________________________________ 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Avviso C.S.E. 2025 - Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla 

concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di efficientamento 

energetico anche tramite interventi per la produzione di energia da fonti rinnovabili negli edifici delle 

Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi 

con le procedure telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’Avviso pubblico del 28 marzo 2025 denominato “Avviso C.S.E. 2025 - Comuni per la 

Sostenibilità e l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per 

la realizzazione di interventi di efficientamento energetico anche tramite interventi per la produzione di 

energia da fonti rinnovabili negli edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e 

l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA)” (di seguito l’ “Avviso”), della Direzione Generale Programmi e 

Incentivi Finanziari (DG PIF) del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (di seguito 

“MASE”) in qualità di soggetto responsabile della gestione del Programma Operativo Complementare 

“Energia e sviluppo dei territori” (di seguito “POC ENERGIA” o “Programma”); 

VISTO l’articolo 3 del predetto Avviso, che stabilisce che la dotazione finanziaria disponibile per la 

concessione delle agevolazioni è complessivamente pari a euro 232.241.689,52 a valere sull’azione 4.1.1 

del POC ENERGIA così suddivisa: 

- una quota pari all’80 per cento è riservata agli interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni 

delle Regioni meno sviluppate, come definite dall’articolo 1 dell’Avviso, di cui una quota pari al 5 per 

cento è riservata agli interventi da realizzarsi su edifici situati nelle isole minori delle predette regioni 

come indicate nell’allegato A della Legge 28 dicembre 2001 n. 448 e successive modifiche e 

integrazioni; 

- una quota pari al 20 per cento è riservata agli interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni delle 

Regioni in transizione e più sviluppate, come definite dall’articolo 1 dell’Avviso, di cui una quota pari 

al 5 per cento è riservata agli interventi da realizzarsi su edifici situati nelle isole minori delle predette 

regioni come indicate nell’allegato A della Legge 28 dicembre 2001 n. 448 e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’articolo 5 comma 1 dell’Avviso che prevede che le agevolazioni sono concesse per interventi di 

efficientamento energetico da effettuarsi su edifici pubblici: 

- insistenti sul territorio nazionale, di proprietà dei soggetti di cui all’articolo 4 dell’Avviso e che siano 

nella disponibilità degli stessi, restando, pertanto, espressamente escluse fattispecie di detenzione (es. 

comodato, locazione, affitto) o possesso (es. usufrutto, uso, abitazione) da parte di terzi, fatti salvi i 

casi in cui gli edifici oggetto di intervento o parte di essi siano utilizzati a titolo gratuito da altre 

Amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 e ss.mm.ii; 

- adibiti ad uso pubblico, a destinazione non residenziale e non destinati all’esercizio di attività 

economica in forma prevalente, richiedendosi, in particolare, che gli edifici pubblici in questione non 

vengano utilizzati per l’esercizio di attività economica (intesa come qualsiasi attività consistente 

Resp. Div.: Ranieri R.

Ufficio: PIF-02

Data: 20/01/2026

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 in
 d

at
a 

20
/0

1/
20

26
 a

lle
 o

re
 1

4:
43



nell'offrire beni e servizi sul mercato come chiarito dalla comunicazione della Commissione 2016/C 

262/01 sulla nozione di aiuto di Stato) per almeno l’80 per cento del loro volume lordo climatizzato. 

VISTO l’articolo 7 dell’Avviso che stabilisce al comma 1 che le agevolazioni sono concesse sotto forma 

di contributo a fondo perduto fino al 100 per cento delle spese ammissibili di cui all’articolo 6 dell’Avviso, 

e al comma 2 che l’ammontare delle agevolazioni per ciascuna istanza non può essere inferiore a euro 

40.000,00 (IVA esclusa) e non può eccedere la soglia di rilevanza comunitaria di cui all’articolo 14, comma 

1, lettera c), del Codice dei contratti pubblici, di volta in volta vigente alla data di attivazione delle 

procedure di acquisizione sul MePA di cui all’articolo 8 del presente Avviso, che attualmente è pari ad euro 

221.000,00 (IVA esclusa); 

VISTO l’articolo 9 comma 1 dell’Avviso che prevede che le agevolazioni sono concesse sulla base di una 

procedura valutativa “ a sportello” ed , in particolare, il successivo comma 2 che prevede che le istanze di 

concessione di contributo possono essere presentate esclusivamente tramite la piattaforma informatica, 

accessibile all’indirizzo https://masedgie-invio-cse.npi.invitalia.it, dalle ore 10.00 alle ore 17.00 dal lunedì al 

venerdì, a decorrere dal 05 maggio 2025, sino ad esaurimento della dotazione finanziaria dell’Avviso e, 

comunque, non oltre il 30 settembre 2025 secondo le modalità indicate dal medesimo articolo; 

VISTO il decreto del Direttore della DG PIF del MASE n. 378 del 30 settembre 2025, ai sensi del 

quale, il termine finale per la presentazione delle istanze di concessione di cui all’articolo 9, comma 2 

dell’Avviso è differito alle ore 17.00 del giorno 15 ottobre 2025;  

VISTO, altresì, l’articolo 10 comma 2 dell’Avviso che prevede che, fermo restando il termine ultimo di 

presentazione delle istanze, gli interventi saranno finanziati fino ad esaurimento dei fondi disponibili, 

tenuto conto delle riserve di cui all’articolo 3 comma 2 del predetto Avviso, e che il primo intervento non 

ammissibile al contributo sarà quello in relazione al quale non saranno disponibili, all’esito della verifica 

della relativa istanza di concessione di contributo, risorse almeno pari all’importo complessivo delle 

spese ammissibili, come individuate nella istanza medesima; 

VISTI i decreti del Direttore della DG PIF del MASE n. 239 del 28 luglio 2025 e n. 416 del 23 ottobre 

2025 ai sensi dei quali sono state dichiarate ammesse e finanziate o ammissibili e non finanziabili per 

esaurimento delle risorse le istanze di concessione del contributo presentate tra le ore 10.00 del 5 

maggio 2025 (data di apertura dello sportello) e le ore 17.00 del 15 ottobre 2025 (data di chiusura dello 

sportello); 

VISTA la nota della DG PIF del MASE prot. n. 0179485 del 30 settembre 2025 indirizzata alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche di Coesione e per il sud (di seguito 

“DPCoes”) ed avente ad oggetto “Programma operativo “Energia e Sviluppo dei territori” 2014-2020 

complementare al PON Imprese e competitività 2014-2020 – Proposta di rimodulazione”; 

VISTA la nota del DPCoes prot. n. 0021867 del 28 ottobre 2025 acquisita in pari data dalla DG PIF del 

MASE con prot. n. 0200451 con la quale è stata approvata la proposta di rimodulazione del POC 

ENERGIA; 

VISTA la determina del Direttore della DG PIF del MASE n. 436 del 10 novembre 2025, registrata dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ufficio 

Centrale di Bilancio presso il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica al n. 767 in data 25 

novembre 2025, con la quale sono stati aggiornati gli impegni di spesa a valere sull’azione 4.1.1. e 4.3.1 

del POC Energia e disposto l’impegno, a valere sulla predetta azione 4.1.1., di euro 65.115.676,17 da 

destinare, fino a concorrenza, al finanziamento dei progetti ammissibili ma non finanziati per 

esaurimento di risorse a valere sull’Avviso; 

VISTO il decreto del Direttore della DG PIF del MASE n. 494 del  3 dicembre 2025,  registrato dal 

Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – Ufficio 

Centrale di Bilancio presso il Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica al n. 837 in data 16 



dicembre 2025, recante “Avviso CSE 2025 “Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica” 

adottato con decreto del Direttore della Direzione Generale Programmi e Incentivi Finanziari del 

Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica n. 125 del 28 marzo 2025. Dotazione finanziaria, 

disposizioni di utilizzo e proroga del termine finale per la presentazione delle istanze di accredito del 

contributo”; 

VISTI, in particolare, i seguenti articoli del predetto decreto del Direttore della DG PIF del MASE n. 

494 del 3 dicembre 2025: 

- articolo 1, comma 2 ai sensi del quale “La dotazione finanziaria di cui all’articolo 3, comma 1 

dell’Avviso CSE 2025 è incrementata di euro 65.115.676,17 a valere sull’Azione 4.1.1 del 

Programma Operativo Complementare “Energia e sviluppo dei territori” 2014-2020.”; 

- articolo 1, comma 3 ai sensi del quale “L’importo complessivo di cui ai commi 1 e 2, pari ad euro 

75.470.732,89, al netto di possibili ulteriori importi derivanti da rinunce da parte delle 

Amministrazioni comunali titolari di istanze di concessione ammesse e già finanziate, è destinato al 

finanziamento, fino a concorrenza, delle istanze di concessione dichiarate ammissibili e non 

finanziabili per esaurimento delle risorse con i decreti direttoriali n. 239 del 28 luglio 2025 e n. 

416 del 23 ottobre 2025, secondo l’ordine cronologico di presentazione delle medesime istanze. Al 

fine di garantire la complessiva percentuale di riparto tra Regioni meno sviluppate e Regioni in 

transizione e più sviluppate già prevista dall’articolo 3, comma 2 dell’Avviso CSE 2025, l’importo 

di cui al primo periodo è destinato:  

a) per euro 60.199.519,62 ad interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni delle Regioni 

meno sviluppate; 

b) per euro 15.271.213,27 ad interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni delle Regioni 

in transizione e più sviluppate”; 

- articolo 2, comma 1, ai sensi del quale: “Il termine di cui all’articolo 13, comma 2 dell’Avviso CSE 

2025 di presentazione delle istanze di accredito fissato al 30 gennaio 2026 è prorogato al 30 

giugno 2026”; 

- articolo 3, comma 1, ai sensi del quale: “All’attuazione di quanto previsto dall’articolo 1, comma 3 

si provvede mediante l’adozione di apposito provvedimento di concessione dei contributi da parte 

della DG PIF del MASE che verrà notificato ai soggetti interessati”;  

CONSIDERATO, pertanto, che la dotazione finanziaria disponibile per il finanziamento delle istanze 

di concessione dichiarate ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse con i decreti 

direttoriali n. 239 del 28 luglio 2025 e n. 416 del 23 ottobre 2025, secondo l’ordine cronologico di 

presentazione delle medesime istanze, ammonta complessivamente a euro 75.470.732,89, di cui: 

a) euro 60.199.519,62 ad interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni delle Regioni meno 

sviluppate; 

b) euro 15.271.213,27 ad interventi da realizzarsi su edifici situati nei comuni delle Regioni in 

transizione e più sviluppate; 

VISTE le istanze di concessione dichiarate ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse 

con i decreti direttoriali n. 239 del 28 luglio 2025 e n. 416 del 23 ottobre 2025; 

VISTE le rinunce pre-concessione pervenute relativamente alle seguenti istanze di concessione 

dichiarate ammissibili e non finanziabili per esaurimento delle risorse con i sopracitati decreti 

direttoriali: 

- Comune di Nove – Codice domanda: CSE202500000459 



- Comune di Pianezze – Codice domanda: CSE202500000549 e CSE202500000552 

- Comune di Zambrone – Codice domanda: CSE202500001613  

- Comune di Vallesaccarda – Codice domanda: CSE202500001850 

- Comune di Vitulazio – Codice domanda: CSE202500001902; 

RITENUTO, pertanto, di dover dare attuazione a quanto previsto dall’articolo 3, comma 1 del decreto del 

Direttore della DG PIF del MASE n. 494 del 03 dicembre 2025; 

 

tutto ciò premesso, visto e considerato 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

(Concessione del contributo) 

1. In attuazione di quanto previsto dall’articolo 3, comma 1 del decreto del Direttore della DG PIF del 

MASE n. 494 del 03 dicembre 2025, sono ammesse al contributo le istanze riportate nell’elenco allegato 

al presente decreto, che ne costituisce parte integrante. Il totale del contributo concesso è pari ad un 

importo di euro 75.409.088,02, che trova capienza nelle risorse complessivamente disponibili così come 

quantificate dall’articolo 3 dell’Avviso e successivamente incrementate con il predetto decreto n. 494 del 

03 dicembre 2025. 

 

Articolo 2 

(Verifiche e controlli) 

1. La concessione del contributo, nonché la successiva erogazione dello stesso, lasciano salve e 

impregiudicate le attività di verifica e controllo del MASE previste dall’articolo 15 dell’Avviso, anche sulle 

dichiarazioni rese dalle Amministrazioni comunali all’atto della presentazione dell’istanza di concessione 

del contributo, nonché, se del caso, sulle dichiarazioni rese e la documentazione prodotta nel contesto della 

richiesta di accredito del contributo stesso. 

 

Articolo 3 

(Obblighi dei beneficiari dei contributi) 

1. I beneficiari dei contributi concessi con il presente decreto si impegnano al rispetto degli obblighi 

previsti dall’articolo 12 dell’Avviso, qui da intendersi integralmente riportato e, ai fini dell’accredito del 

contributo, all’invio della documentazione elencata all’articolo 13 comma 3 dell’Avviso entro i termini ivi 

previsti, nonché al rispetto degli obblighi di rendicontazione previsti dal comma 6 del medesimo 

articolo dell’Avviso. 

 

Articolo 4 

(Revoca del contributo concesso – rinuncia al contributo concesso) 

1. Qualora, all’esito delle verifiche e dei controlli effettuati ai sensi dell’articolo 2, il MASE dovesse 

riscontrare difformità rispetto a quanto previsto dall’Avviso e/o dalla normativa di riferimento applicabile 

al POC ENERGIA, nonché una delle violazioni elencate all’articolo 16 dell’Avviso, qui da intendersi 

integralmente richiamato, può procedere alla revoca del contributo concesso, dandone comunicazione al 

beneficiario tramite la notifica dell’avvio del procedimento di revoca. 

2. Il beneficiario può rinunciare al contributo assegnato, dandone comunicazione al MASE, mediante 

la piattaforma informatica di cui all’articolo 9 comma 2 dell’Avviso. 



3. La rinuncia determina la decadenza dall’assegnazione del contributo a partire dalla data di 

ricezione, da parte del MASE, della relativa comunicazione. 

4. In tutti i casi di revoca, totale o parziale, del contributo, o di rinuncia allo stesso, il beneficiario 

dovrà restituire le somme eventualmente già ricevute, tramite accredito sul conto corrente che sarà indicato 

con il provvedimento di revoca o nella comunicazione di decadenza del contributo. 

 

Articolo 5 

(Rinvio) 

1. Per quanto non espressamente previsto nel presente decreto, si rinvia ai termini e alle condizioni 

indicati nell’Avviso, il cui contenuto si intende qui integralmente riportato. 

 

Il presente decreto è trasmesso ai competenti Organi di controllo per i successivi adempimenti di 

competenza.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      (Ing. Stefania Crotta)  

             (documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 



Elenco istanze ammesse al contributo  

 

 

Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

447 05/05/2025 CSE202500000448 H14D25000600001 Comune di Vittorio Veneto 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
262.910,00    

Ammissibile 

finanziabile 

448 05/05/2025 CSE202500000449 D23C25000200001 Comune di Cologno Monzese 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
206.054,34    

Ammissibile 

finanziabile 

449 05/05/2025 CSE202500000450 H52C25000050001 
Comune di Castiglione 

Messer Marino 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
152.494,60    

Ammissibile 

finanziabile 

450 05/05/2025 CSE202500000451 H52C25000060001 
Comune di Castiglione 

Messer Marino 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
150.647,14    

Ammissibile 

finanziabile 

455 05/05/2025 CSE202500000456 B94D25000680001 Comune di Rapolano Terme 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
269.315,00    

Ammissibile 

finanziabile 

456 05/05/2025 CSE202500000457 C94E25000060001 Comune di Vignole Borbera 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   47.530,00    

Ammissibile 

finanziabile 

458 05/05/2025 CSE202500000460 J74H25000130001 Comune di Fara San Martino 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
137.108,22    

Ammissibile 

finanziabile 

459 05/05/2025 CSE202500000461 C94D25000700001 Comune di Vignole Borbera 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   54.586,00    

Ammissibile 

finanziabile 

460 05/05/2025 CSE202500000462 J24D25000930001 Comune di Castellamonte 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
166.283,32    

Ammissibile 

finanziabile 

461 05/05/2025 CSE202500000463 F34D25000680001 Comune di Tollo 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
172.569,25    

Ammissibile 

finanziabile 

462 05/05/2025 CSE202500000464 H14J25000150001 Comune di Vittorio Veneto 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
130.384,23    

Ammissibile 

finanziabile 

463 05/05/2025 CSE202500000465 B29I25000300001 
Comune di Sant'Ambrogio di 

Torino 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
251.639,64    

Ammissibile 

finanziabile 

464 05/05/2025 CSE202500000466 I13I25000010001 Comune di Monte Porzio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
167.121,85    

Ammissibile 

finanziabile 

468 05/05/2025 CSE202500000471 B54J25000380001 Comune di Alto Reno Terme 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
261.729,00    

Ammissibile 

finanziabile 

470 05/05/2025 CSE202500000473 B54H25000650001 Comune di Alto Reno Terme 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   88.889,55    

Ammissibile 

finanziabile 

471 05/05/2025 CSE202500000474 I23I25000040001 Comune di Gualdo Tadino 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
230.784,79    

Ammissibile 

finanziabile 

472 05/05/2025 CSE202500000475 F44D25000550001 Comune di Villavallelonga 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
139.995,00    

Ammissibile 

finanziabile 

479 05/05/2025 CSE202500000482 G44D25001210001 Comune di Carbonia Regioni in transizione e più 165.706,52    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

sviluppate finanziabile 

480 05/05/2025 CSE202500000483 I64J25000040001 Comune di Capracotta 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
244.076,00    

Ammissibile 

finanziabile 

481 05/05/2025 CSE202500000484 D43I25000050001 Comune di Camposampiero 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
200.359,78    

Ammissibile 

finanziabile 

482 05/05/2025 CSE202500000485 D43C25000420005 Comune di Camposampiero 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
141.588,92    

Ammissibile 

finanziabile 

483 05/05/2025 CSE202500000486 J83C25000260001 Comune di Montecchio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
154.980,21    

Ammissibile 

finanziabile 

484 05/05/2025 CSE202500000487 E14H25000140001 
Comune di Fiorenzuola 

D'Arda 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
170.617,00    

Ammissibile 

finanziabile 

485 05/05/2025 CSE202500000488 J54J25000150001 Comune di Isernia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
240.269,23    

Ammissibile 

finanziabile 

486 05/05/2025 CSE202500000489 J83C25000270001 Comune di Montecchio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
265.396,82    

Ammissibile 

finanziabile 

488 05/05/2025 CSE202500000491 H14D25000610001 Comune di Nichelino 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
159.160,00    

Ammissibile 

finanziabile 

489 05/05/2025 CSE202500000492 I53C25000610001 Comune di Otricoli 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
259.346,36    

Ammissibile 

finanziabile 

490 05/05/2025 CSE202500000493 J83C25000280001 Comune di Montecchio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
225.606,78    

Ammissibile 

finanziabile 

491 05/05/2025 CSE202500000494 E64D25000670001 Comune di Monte San Savino 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   99.447,00    

Ammissibile 

finanziabile 

492 05/05/2025 CSE202500000495 B74J25000550005 Comune di Camerano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
162.969,00    

Ammissibile 

finanziabile 

493 05/05/2025 CSE202500000496 I64H25000080001 Comune di Capracotta 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
215.529,44    

Ammissibile 

finanziabile 

495 05/05/2025 CSE202500000498 C43D25000010001 Comune di Giove 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
139.139,80    

Ammissibile 

finanziabile 

496 05/05/2025 CSE202500000499 I53G25000030001 Comune di Otricoli 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
231.265,30    

Ammissibile 

finanziabile 

497 05/05/2025 CSE202500000500 C54H25000070001 Comune di Pistoia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
163.016,40    

Ammissibile 

finanziabile 

499 05/05/2025 CSE202500000502 F13I25000020001 Comune di Rieti 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
154.816,78    

Ammissibile 

finanziabile 

500 05/05/2025 CSE202500000503 J54J25000140001 Comune di Isernia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
250.601,60    

Ammissibile 

finanziabile 

501 05/05/2025 CSE202500000504 F13C25000170001 Comune di Rieti 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
128.168,31    

Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

502 05/05/2025 CSE202500000505 J83C25000250001 Comune di Montecchio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
262.723,88    

Ammissibile 

finanziabile 

503 05/05/2025 CSE202500000506 I63I25000050001 Comune di Fonni 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
141.041,00    

Ammissibile 

finanziabile 

505 05/05/2025 CSE202500000508 C23C25000320001 Comune di Lecce nei Marsi 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
256.561,67    

Ammissibile 

finanziabile 

506 05/05/2025 CSE202500000509 J52E25000050001 Comune di San Salvo 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
265.346,00    

Ammissibile 

finanziabile 

507 05/05/2025 CSE202500000510 B24H25000170001 Comune di Usseglio 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   69.190,00    

Ammissibile 

finanziabile 

508 05/05/2025 CSE202500000511 J54J25000160001 Comune di Isernia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
233.634,62    

Ammissibile 

finanziabile 

510 05/05/2025 CSE202500000513 I85C25000000005 Comune di Druento 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
168.988,73    

Ammissibile 

finanziabile 

511 05/05/2025 CSE202500000514 J54D25000650001 Comune di Isernia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
254.498,27    

Ammissibile 

finanziabile 

512 05/05/2025 CSE202500000515 F13C25000180001 Comune di Rieti 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
156.936,47    

Ammissibile 

finanziabile 

513 05/05/2025 CSE202500000516 C23G25000020001 Comune di Lecce nei Marsi 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
258.821,14    

Ammissibile 

finanziabile 

514 05/05/2025 CSE202500000517 F13C25000200001 Comune di Rieti 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
158.112,00    

Ammissibile 

finanziabile 

516 05/05/2025 CSE202500000519 J54J25000170001 Comune di Isernia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
167.924,85    

Ammissibile 

finanziabile 

517 05/05/2025 CSE202500000520 C23C25000330001 Comune di Lecce nei Marsi 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
259.949,56    

Ammissibile 

finanziabile 

520 05/05/2025 CSE202500000523 J24J25000190001 Comune di Moglia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   85.486,62    

Ammissibile 

finanziabile 

521 05/05/2025 CSE202500000524 G54D25001130001 Comune di Monteprandone 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
235.399,00    

Ammissibile 

finanziabile 

522 05/05/2025 CSE202500000525 H13I25000010001 Comune di Vigone 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
207.286,00    

Ammissibile 

finanziabile 

524 05/05/2025 CSE202500000527 H13C25000170001 Comune di Vigone 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
259.250,00    

Ammissibile 

finanziabile 

525 05/05/2025 CSE202500000528 H29I25000080001 Comune di Campodarsego 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
173.926,23    

Ammissibile 

finanziabile 

526 05/05/2025 CSE202500000529 G54J25000070001 Comune di Monteprandone 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
204.374,05    

Ammissibile 

finanziabile 

527 05/05/2025 CSE202500000530 D64J25000070001 Comune di Sant' Eusanio Regioni in transizione e più 134.160,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

Forconese sviluppate finanziabile 

528 05/05/2025 CSE202500000531 G54J25000080001 Comune di Monteprandone 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
269.254,00    

Ammissibile 

finanziabile 

529 05/05/2025 CSE202500000532 C14J25000230001 
Comune di Frassinelle 

Polesine 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   62.128,50    

Ammissibile 

finanziabile 

530 05/05/2025 CSE202500000533 H53C25000230005 Comune di Almese 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
150.769,69    

Ammissibile 

finanziabile 

531 05/05/2025 CSE202500000534 I64D25000610001 Comune di Scandiano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
162.457,63    

Ammissibile 

finanziabile 

532 05/05/2025 CSE202500000535 G44H25000070001 Comune di Carbonia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
167.140,00    

Ammissibile 

finanziabile 

533 05/05/2025 CSE202500000536 F64D25000570001 Comune di Gallinaro 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
229.407,75    

Ammissibile 

finanziabile 

534 05/05/2025 CSE202500000537 H24D25000480001 Comune di Campodarsego 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
190.960,50    

Ammissibile 

finanziabile 

535 05/05/2025 CSE202500000538 I64D25000530001 Comune di Scandiano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
136.619,26    

Ammissibile 

finanziabile 

536 05/05/2025 CSE202500000539 G53C25000130001 
Comune di San Damiano 

D'Asti 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   63.655,33    

Ammissibile 

finanziabile 

537 05/05/2025 CSE202500000540 G44D25001230001 Comune di Carbonia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
222.052,48    

Ammissibile 

finanziabile 

538 05/05/2025 CSE202500000541 I63C25000210005 Comune di Lavagna 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
192.128,00    

Ammissibile 

finanziabile 

540 05/05/2025 CSE202500000543 G53C25000140001 
Comune di San Damiano 

D'Asti 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
167.454,10    

Ammissibile 

finanziabile 

541 05/05/2025 CSE202500000544 G34J25000170005 Comune di Fontanafredda 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
171.930,00    

Ammissibile 

finanziabile 

542 05/05/2025 CSE202500000545 G44D25001240001 Comune di Carbonia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
185.902,53    

Ammissibile 

finanziabile 

544 05/05/2025 CSE202500000547 G44D25001220001 Comune di Carbonia 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   92.842,24    

Ammissibile 

finanziabile 

548 05/05/2025 CSE202500000551 I63C25000200005 Comune di Lavagna 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
186.740,00    

Ammissibile 

finanziabile 

552 05/05/2025 CSE202500000555 E74D25001280006 
Comune di Montechiaro 

d'Acqui 

Regioni in transizione e più 

sviluppate 
198.451,30    

Ammissibile 

finanziabile 

553 05/05/2025 CSE202500000556 D42C25000040001 Comune di Acuto 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   73.739,98    

Ammissibile 

finanziabile 

554 05/05/2025 CSE202500000557 J52E25000060001 Comune di San Salvo 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
124.544,00    

Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

555 05/05/2025 CSE202500000558 H93I25000020005 Comune di Brugine 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
168.363,66    

Ammissibile 

finanziabile 

556 05/05/2025 CSE202500000559 D42C25000050001 Comune di Acuto 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
263.101,81    

Ammissibile 

finanziabile 

557 05/05/2025 CSE202500000560 H94J25000080005 Comune di Brugine 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
133.761,27    

Ammissibile 

finanziabile 

558 05/05/2025 CSE202500000561 B22C25000060005 Comune di Montecassiano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
139.789,09    

Ammissibile 

finanziabile 

559 05/05/2025 CSE202500000562 H94J25000090005 Comune di Brugine 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
179.655,53    

Ammissibile 

finanziabile 

560 05/05/2025 CSE202500000563 H94J25000100005 Comune di Brugine 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   86.037,19    

Ammissibile 

finanziabile 

561 05/05/2025 CSE202500000564 F74D25000520001 Comune di Casarza Ligure 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
170.617,00    

Ammissibile 

finanziabile 

562 05/05/2025 CSE202500000565 H94D25000470005 Comune di Brugine 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   50.322,61    

Ammissibile 

finanziabile 

563 05/05/2025 CSE202500000566 B22C25000050005 Comune di Montecassiano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
115.031,02    

Ammissibile 

finanziabile 

564 05/05/2025 CSE202500000567 B22E25012580005 Comune di Montecassiano 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
182.053,96    

Ammissibile 

finanziabile 

566 05/05/2025 CSE202500000569 C94D25000750001 Comune di Poncarale 
Regioni in transizione e più 

sviluppate 
   83.966,01    

Ammissibile 

finanziabile 

1470 19/05/2025 CSE202500001478 E34D25001050005 Comune di Vairano Patenora Regioni meno sviluppate 261.235,36    
Ammissibile 

finanziabile 

1471 19/05/2025 CSE202500001479 I32E25000050001 Comune di Dipignano Regioni meno sviluppate 266.807,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1472 19/05/2025 CSE202500001480 I32E25000060001 Comune di Dipignano Regioni meno sviluppate 266.881,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1473 19/05/2025 CSE202500001481 G14J25000030001 Comune di Campagna Regioni meno sviluppate 219.338,13    
Ammissibile 

finanziabile 

1474 19/05/2025 CSE202500001482 I84J25000070001 
Comune di Sant'Angelo a 

Cupolo 
Regioni meno sviluppate 169.250,60    

Ammissibile 

finanziabile 

1475 19/05/2025 CSE202500001483 C29I25000200001 Comune di Mangone Regioni meno sviluppate 183.005,48    
Ammissibile 

finanziabile 

1476 19/05/2025 CSE202500001484 F62C25000050001 
Comune di San Donato di 

Lecce 
Regioni meno sviluppate 252.093,80    

Ammissibile 

finanziabile 

1477 19/05/2025 CSE202500001485 F62C25000080001 
Comune di San Donato di 

Lecce 
Regioni meno sviluppate 248.894,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1479 19/05/2025 CSE202500001487 C63C25000320001 Comune di Rombiolo Regioni meno sviluppate 261.080,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1480 20/05/2025 CSE202500001488 F54J25000120001 
Comune di San Demetrio 

Corone 
Regioni meno sviluppate 160.064,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1481 20/05/2025 CSE202500001489 F84J25000150001 Comune di Cutrofiano Regioni meno sviluppate 252.754,84    
Ammissibile 

finanziabile 

1482 20/05/2025 CSE202500001490 F84D25000860001 Comune di Cutrofiano Regioni meno sviluppate 172.528,92    
Ammissibile 

finanziabile 

1483 20/05/2025 CSE202500001491 E43C25000160005 Comune di Grumento Nova Regioni meno sviluppate 160.430,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1484 20/05/2025 CSE202500001492 I52C25000350001 Comune di Palizzi Regioni meno sviluppate 265.350,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1485 20/05/2025 CSE202500001493 H84J25000120005 
Comune di Ospedaletto D' 

Alpinolo 
Regioni meno sviluppate 261.363,22    

Ammissibile 

finanziabile 

1486 20/05/2025 CSE202500001494 H84D25000780005 
Comune di Ospedaletto D' 

Alpinolo 
Regioni meno sviluppate 242.723,20    

Ammissibile 

finanziabile 

1487 20/05/2025 CSE202500001495 H84D25000770005 
Comune di Ospedaletto D' 

Alpinolo 
Regioni meno sviluppate 231.865,39    

Ammissibile 

finanziabile 

1488 20/05/2025 CSE202500001496 H51F24008940006 Comune di Moiano Regioni meno sviluppate 268.852,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1489 20/05/2025 CSE202500001497 H44D25000790006 Comune di Moiano Regioni meno sviluppate 101.870,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1491 20/05/2025 CSE202500001499 J71D25000010001 Comune di Fardella Regioni meno sviluppate 242.983,63    
Ammissibile 

finanziabile 

1493 20/05/2025 CSE202500001501 G74J25000330001 Comune di Vieste Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1494 20/05/2025 CSE202500001502 J42E25000080001 Comune di Soveria Mannelli Regioni meno sviluppate 267.790,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1495 20/05/2025 CSE202500001503 G74H25000120001 Comune di Vieste Regioni meno sviluppate 269.437,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1496 20/05/2025 CSE202500001504 I14D25000740005 Comune di Siderno Regioni meno sviluppate 212.890,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1497 20/05/2025 CSE202500001505 I14J25000260005 Comune di Siderno Regioni meno sviluppate 267.790,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1498 20/05/2025 CSE202500001506 I14D25000750005 Comune di Siderno Regioni meno sviluppate 162.844,77    
Ammissibile 

finanziabile 

1499 20/05/2025 CSE202500001507 E43G25000070001 Comune di Castroregio Regioni meno sviluppate 229.808,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1500 20/05/2025 CSE202500001508 I14J25000270001 Comune di Atripalda Regioni meno sviluppate 268.387,80    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1501 20/05/2025 CSE202500001509 H94J25000160001 Comune di Lacedonia Regioni meno sviluppate    95.313,51    
Ammissibile 

finanziabile 

1502 20/05/2025 CSE202500001510 C62E25000110001 Comune di Mesoraca Regioni meno sviluppate 248.999,30    
Ammissibile 

finanziabile 

1503 20/05/2025 CSE202500001511 B14J25000160001 
Comune di Belvedere di 

Spinello 
Regioni meno sviluppate 116.853,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1504 20/05/2025 CSE202500001512 C62E25000130001 Comune di Mesoraca Regioni meno sviluppate    97.417,85    
Ammissibile 

finanziabile 

1505 20/05/2025 CSE202500001513 B94J25000690001 Comune di Malvito Regioni meno sviluppate 267.173,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1506 20/05/2025 CSE202500001514 E84D25001180001 Comune di Magliano Vetere Regioni meno sviluppate 157.264,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1507 20/05/2025 CSE202500001515 E84D25001170001 Comune di Magliano Vetere Regioni meno sviluppate 104.390,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1508 20/05/2025 CSE202500001516 D31B25000200001 Comune di Ruvo del Monte Regioni meno sviluppate 146.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1509 20/05/2025 CSE202500001517 E84J25000250001 Comune di Magliano Vetere Regioni meno sviluppate 152.900,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1510 20/05/2025 CSE202500001518 I84J25000080001 
Comune di Sant'Angelo a 

Cupolo 
Regioni meno sviluppate 217.404,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1511 20/05/2025 CSE202500001519 G54J25000140001 Comune di Trebisacce Regioni meno sviluppate 198.960,04    
Ammissibile 

finanziabile 

1512 20/05/2025 CSE202500001520 D33G25000010001 Comune di Ruvo del Monte Regioni meno sviluppate 265.960,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1513 20/05/2025 CSE202500001521 B94D25000860001 Comune di Malvito Regioni meno sviluppate 182.878,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1514 20/05/2025 CSE202500001522 D41D25000010001 Comune di Maletto Regioni meno sviluppate 264.898,60    
Ammissibile 

finanziabile 

1515 20/05/2025 CSE202500001523 D33G25000010001 Comune di Ruvo del Monte Regioni meno sviluppate 268.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1517 20/05/2025 CSE202500001525 D44D25001200001 Comune di Carpino Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1518 20/05/2025 CSE202500001526 D44D25001180001 Comune di Carpino Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1519 20/05/2025 CSE202500001527 D24D25001200006 Comune di Falcone Regioni meno sviluppate 230.908,50    
Ammissibile 

finanziabile 

1521 20/05/2025 CSE202500001529 G63C25000210001 Comune di Filogaso Regioni meno sviluppate 196.794,14    
Ammissibile 

finanziabile 

1522 20/05/2025 CSE202500001530 G59I25000260006 Comune di Montefredane Regioni meno sviluppate 257.908,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1523 20/05/2025 CSE202500001531 G59I25000240006 Comune di Montefredane Regioni meno sviluppate 242.133,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1524 20/05/2025 CSE202500001532 D42E25000060001 Comune di Maletto Regioni meno sviluppate 264.374,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1525 20/05/2025 CSE202500001533 J89I25000790001 Comune di Malito Regioni meno sviluppate 156.465,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1526 20/05/2025 CSE202500001534 J34D25001000005 
Comune di Marina di Gioiosa 

Ionica 
Regioni meno sviluppate 162.674,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1527 20/05/2025 CSE202500001535 H54D25000560001 
Comune di Santa Maria del 

Cedro 
Regioni meno sviluppate 179.100,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1528 20/05/2025 CSE202500001536 I32E25000040001 Comune di Dipignano Regioni meno sviluppate 267.668,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1529 20/05/2025 CSE202500001537 C44D25000800001 Comune di Maierato Regioni meno sviluppate 258.274,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1530 20/05/2025 CSE202500001538 C94H25000220001 Comune di Geraci Siculo Regioni meno sviluppate 208.522,05    
Ammissibile 

finanziabile 

1531 20/05/2025 CSE202500001539 G74D25001230006 Comune di Latronico Regioni meno sviluppate 210.760,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1532 20/05/2025 CSE202500001540 C85D25000000001 Comune di Placanica Regioni meno sviluppate 110.978,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1533 20/05/2025 CSE202500001541 J84J25000280001 Comune di Rivello Regioni meno sviluppate 239.349,91    
Ammissibile 

finanziabile 

1534 20/05/2025 CSE202500001542 J14D25002590001 
Comune di Mercato San 

Severino 
Regioni meno sviluppate 161.528,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1535 20/05/2025 CSE202500001543 B42C25000140001 Comune di Catenanuova Regioni meno sviluppate 206.535,70    
Ammissibile 

finanziabile 

1536 20/05/2025 CSE202500001544 J84D25000960001 Comune di Rivello Regioni meno sviluppate 266.098,64    
Ammissibile 

finanziabile 

1537 20/05/2025 CSE202500001545 C74J25000090001 
Comune di Santo Stefano di 

Rogliano 
Regioni meno sviluppate    66.312,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1538 20/05/2025 CSE202500001546 J84D25000950001 Comune di Rivello Regioni meno sviluppate 252.937,72    
Ammissibile 

finanziabile 

1539 20/05/2025 CSE202500001547 C44D25000820001 Comune di Maierato Regioni meno sviluppate 265.716,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1540 20/05/2025 CSE202500001548 G62C25000030001 Comune di Gioiosa Jonica Regioni meno sviluppate 118.340,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1541 20/05/2025 CSE202500001549 G63G25000060001 Comune di Filogaso Regioni meno sviluppate 112.067,83    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1542 20/05/2025 CSE202500001550 G14H25000110001 
Comune di San Nicola Da 

Crissa 
Regioni meno sviluppate 196.298,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1544 20/05/2025 CSE202500001552 J84J25000310001 Comune di Rivello Regioni meno sviluppate 118.321,18    
Ammissibile 

finanziabile 

1545 20/05/2025 CSE202500001553 I93I25000010005 Comune di Torchiara Regioni meno sviluppate 187.753,69    
Ammissibile 

finanziabile 

1547 20/05/2025 CSE202500001555 I44D25000510001 Comune di Zollino Regioni meno sviluppate 250.770,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1548 20/05/2025 CSE202500001556 I34J25000200001 
Comune di Santa Domenica 

di Talao 
Regioni meno sviluppate 260.348,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1549 20/05/2025 CSE202500001557 D99I25000180001 Comune di Bronte Regioni meno sviluppate    64.032,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1550 20/05/2025 CSE202500001558 J89I25000800001 Comune di Malito Regioni meno sviluppate 261.006,19    
Ammissibile 

finanziabile 

1551 20/05/2025 CSE202500001559 D99I25000190001 Comune di Bronte Regioni meno sviluppate 112.394,94    
Ammissibile 

finanziabile 

1552 20/05/2025 CSE202500001560 D94D25001000001 Comune di Bronte Regioni meno sviluppate 139.995,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1554 20/05/2025 CSE202500001562 I94D25000620001 Comune di Badolato Regioni meno sviluppate 165.028,18    
Ammissibile 

finanziabile 

1555 20/05/2025 CSE202500001563 I94J25000120001 Comune di Badolato Regioni meno sviluppate 265.960,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1556 20/05/2025 CSE202500001564 I94D25000630001 Comune di Badolato Regioni meno sviluppate 252.052,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1557 20/05/2025 CSE202500001565 J22E25000050001 Comune di Casali del Manco Regioni meno sviluppate 268.875,68    
Ammissibile 

finanziabile 

1558 20/05/2025 CSE202500001566 H44D25000650005 Comune di Conversano Regioni meno sviluppate 170.015,71    
Ammissibile 

finanziabile 

1559 20/05/2025 CSE202500001567 C94J25000280001 Comune di Montauro Regioni meno sviluppate 168.543,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1560 20/05/2025 CSE202500001568 J84H25000170001 Comune di Rivello Regioni meno sviluppate    94.364,07    
Ammissibile 

finanziabile 

1561 20/05/2025 CSE202500001569 G59I25000250006 Comune di Montefredane Regioni meno sviluppate 132.992,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1562 20/05/2025 CSE202500001570 E34D25001110001 Comune di Taverna Regioni meno sviluppate 142.863,18    
Ammissibile 

finanziabile 

1563 20/05/2025 CSE202500001571 E34H25000120001 Comune di Taverna Regioni meno sviluppate 146.510,12    
Ammissibile 

finanziabile 

1564 20/05/2025 CSE202500001572 G94J25000140005 Comune di Palermiti Regioni meno sviluppate 165.188,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1565 20/05/2025 CSE202500001573 F52E25000030006 Comune di Cerreto Sannita Regioni meno sviluppate 160.533,69    
Ammissibile 

finanziabile 

1566 21/05/2025 CSE202500001574 H34J25000210001 Comune di Venticano Regioni meno sviluppate 229.641,48    
Ammissibile 

finanziabile 

1567 21/05/2025 CSE202500001575 I14J25000280001 Comune di Atripalda Regioni meno sviluppate 255.346,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1568 21/05/2025 CSE202500001576 J14D25002830007 Comune di Cellole Regioni meno sviluppate 176.168,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1569 21/05/2025 CSE202500001577 C14D25001060001 Comune di Leverano Regioni meno sviluppate 204.625,72    
Ammissibile 

finanziabile 

1571 21/05/2025 CSE202500001579 G94H22001340006 
Comune di Ginestra Degli 

Schiavoni 
Regioni meno sviluppate 247.050,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1572 21/05/2025 CSE202500001580 J14D25002860007 Comune di Cellole Regioni meno sviluppate 269.474,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1573 21/05/2025 CSE202500001581 F84J25000170001 Comune di Cutrofiano Regioni meno sviluppate 179.914,92    
Ammissibile 

finanziabile 

1574 21/05/2025 CSE202500001582 F52C25000070001 Comune di Aiello del Sabato Regioni meno sviluppate 129.445,66    
Ammissibile 

finanziabile 

1575 21/05/2025 CSE202500001583 F84D25000790001 Comune di Cutrofiano Regioni meno sviluppate 199.811,31    
Ammissibile 

finanziabile 

1576 21/05/2025 CSE202500001584 F84D25000800001 Comune di Cutrofiano Regioni meno sviluppate 206.308,27    
Ammissibile 

finanziabile 

1577 21/05/2025 CSE202500001585 D54H25000130001 Comune di Stilo Regioni meno sviluppate 259.085,40    
Ammissibile 

finanziabile 

1578 21/05/2025 CSE202500001586 H94H25000090001 Comune di Cotronei Regioni meno sviluppate 262.300,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1581 21/05/2025 CSE202500001589 C84H25000360001 Comune di Firmo Regioni meno sviluppate    94.745,20    
Ammissibile 

finanziabile 

1582 21/05/2025 CSE202500001590 F34D25000710001 Comune di Cinquefrondi Regioni meno sviluppate 222.033,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1583 21/05/2025 CSE202500001591 F52E25000050006 Comune di Cerreto Sannita Regioni meno sviluppate    80.903,78    
Ammissibile 

finanziabile 

1584 21/05/2025 CSE202500001592 F52E25000040006 Comune di Cerreto Sannita Regioni meno sviluppate 214.723,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1585 21/05/2025 CSE202500001593 I34J25000310001 Comune di Nemoli Regioni meno sviluppate 170.633,73    
Ammissibile 

finanziabile 

1587 21/05/2025 CSE202500001595 J54H25000140001 Comune di Canna Regioni meno sviluppate 114.436,00    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1591 21/05/2025 CSE202500001599 H32C25000040001 Comune di Campo Calabro Regioni meno sviluppate 153.392,66    
Ammissibile 

finanziabile 

1592 21/05/2025 CSE202500001600 G59I25000270006 Comune di Montefredane Regioni meno sviluppate 212.158,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1593 21/05/2025 CSE202500001601 I84H25000050001 
Comune di Sant'Angelo a 

Cupolo 
Regioni meno sviluppate 150.670,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1595 21/05/2025 CSE202500001603 C54J25000220001 Comune di Barile Regioni meno sviluppate 116.544,11    
Ammissibile 

finanziabile 

1596 21/05/2025 CSE202500001604 D14H25000180001 
Comune di Terranova Da 

Sibari 
Regioni meno sviluppate 262.910,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1597 21/05/2025 CSE202500001605 I14J25000230001 Comune di Atripalda Regioni meno sviluppate 247.502,07    
Ammissibile 

finanziabile 

1598 21/05/2025 CSE202500001606 E44D25001310001 Comune di Vibo Valentia Regioni meno sviluppate 225.968,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1599 21/05/2025 CSE202500001607 I14H25000140001 Comune di Atripalda Regioni meno sviluppate 244.103,91    
Ammissibile 

finanziabile 

1600 21/05/2025 CSE202500001608 H84H25000140001 Comune di Francica Regioni meno sviluppate 260.628,60    
Ammissibile 

finanziabile 

1601 21/05/2025 CSE202500001609 B53D25000090001 Comune di Buccino Regioni meno sviluppate 265.331,70    
Ammissibile 

finanziabile 

1602 21/05/2025 CSE202500001610 H54D25000950007 Comune di Pontelatone Regioni meno sviluppate 260.632,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1603 21/05/2025 CSE202500001611 H54D25000960007 Comune di Pontelatone Regioni meno sviluppate 109.983,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1604 21/05/2025 CSE202500001612 H53C25000330007 Comune di Pontelatone Regioni meno sviluppate 126.575,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1607 21/05/2025 CSE202500001615 G52C25000020001 Comune di Zaccanopoli Regioni meno sviluppate 166.044,99    
Ammissibile 

finanziabile 

1608 21/05/2025 CSE202500001616 H43B25000000001 Comune di Gallipoli Regioni meno sviluppate 247.281,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1609 21/05/2025 CSE202500001617 H43C25000230001 Comune di Gallipoli Regioni meno sviluppate 251.731,32    
Ammissibile 

finanziabile 

1610 21/05/2025 CSE202500001618 C44D25000650001 Comune di Patti Regioni meno sviluppate    77.434,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1611 21/05/2025 CSE202500001619 H43I25000070001 Comune di Gallipoli Regioni meno sviluppate 245.837,31    
Ammissibile 

finanziabile 

1612 21/05/2025 CSE202500001620 I34D25000840001 Comune di Taurisano Regioni meno sviluppate 242.289,57    
Ammissibile 

finanziabile 

1613 22/05/2025 CSE202500001621 H62C25000070001 Comune di Zambrone Regioni meno sviluppate 167.872,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1614 22/05/2025 CSE202500001622 B64D25000780006 Comune di Futani Regioni meno sviluppate    96.380,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1615 22/05/2025 CSE202500001623 B64D25000780006 Comune di Futani Regioni meno sviluppate 152.256,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1618 22/05/2025 CSE202500001626 H62C25000080001 Comune di Zambrone Regioni meno sviluppate 235.203,80    
Ammissibile 

finanziabile 

1621 22/05/2025 CSE202500001629 B64J25000660001 
Comune di Rionero In 

Vulture 
Regioni meno sviluppate 158.600,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1622 22/05/2025 CSE202500001630 I74H25000080001 Comune di Zungri Regioni meno sviluppate 120.510,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1623 22/05/2025 CSE202500001631 I62E25000050001 Comune di Carinola Regioni meno sviluppate 268.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1625 22/05/2025 CSE202500001633 I34D25000870001 Comune di Taurisano Regioni meno sviluppate 236.744,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1626 22/05/2025 CSE202500001634 F14H25000120006 Comune di Papasidero Regioni meno sviluppate 123.098,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1627 22/05/2025 CSE202500001635 I62E25000060001 Comune di Carinola Regioni meno sviluppate 258.152,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1628 22/05/2025 CSE202500001636 I62E25000070001 Comune di Carinola Regioni meno sviluppate 268.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1629 22/05/2025 CSE202500001637 I34D25000860001 Comune di Taurisano Regioni meno sviluppate 239.452,28    
Ammissibile 

finanziabile 

1630 22/05/2025 CSE202500001638 J22E25000060001 Comune di Casali del Manco Regioni meno sviluppate 267.119,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1632 22/05/2025 CSE202500001640 I34J25000190001 Comune di Taurisano Regioni meno sviluppate 242.958,36    
Ammissibile 

finanziabile 

1633 23/05/2025 CSE202500001641 I34D25000850001 Comune di Taurisano Regioni meno sviluppate 246.969,34    
Ammissibile 

finanziabile 

1634 23/05/2025 CSE202500001642 E64H25000070006 Comune di Scido Regioni meno sviluppate 148.161,25    
Ammissibile 

finanziabile 

1635 23/05/2025 CSE202500001643 C62E25000120001 Comune di Mesoraca Regioni meno sviluppate 139.324,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1637 23/05/2025 CSE202500001645 C84J25000170001 
Comune di Romagnano al 

Monte 
Regioni meno sviluppate 266.201,56    

Ammissibile 

finanziabile 

1638 23/05/2025 CSE202500001646 G84J25000110001 Comune di Reitano Regioni meno sviluppate    70.638,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1639 23/05/2025 CSE202500001647 C44D25000640001 Comune di Patti Regioni meno sviluppate 182.655,96    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1640 23/05/2025 CSE202500001648 D54D25001180001 Comune di Agerola Regioni meno sviluppate 102.518,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1641 23/05/2025 CSE202500001649 D54D25001200001 Comune di Agerola Regioni meno sviluppate 117.478,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1642 23/05/2025 CSE202500001650 D54D25001190001 Comune di Agerola Regioni meno sviluppate 108.374,78    
Ammissibile 

finanziabile 

1643 23/05/2025 CSE202500001651 D54D25001210001 Comune di Agerola Regioni meno sviluppate 103.807,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1644 23/05/2025 CSE202500001652 G84D25001180001 Comune di Reitano Regioni meno sviluppate    98.576,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1645 23/05/2025 CSE202500001653 E74D25001190005 Comune di Villa Literno Regioni meno sviluppate    98.830,87    
Ammissibile 

finanziabile 

1646 23/05/2025 CSE202500001654 I62E25000040001 Comune di Carinola Regioni meno sviluppate 268.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1647 23/05/2025 CSE202500001655 C94H25000190001 Comune di Acquaformosa Regioni meno sviluppate 144.021,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1648 23/05/2025 CSE202500001656 G84J25000100001 Comune di Reitano Regioni meno sviluppate    72.651,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1649 23/05/2025 CSE202500001657 I62E25000030002 Comune di Carinola Regioni meno sviluppate 238.896,74    
Ammissibile 

finanziabile 

1651 23/05/2025 CSE202500001659 C93G25000020001 Comune di Acquaformosa Regioni meno sviluppate 202.947,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1652 23/05/2025 CSE202500001660 G84J25000080001 Comune di Reitano Regioni meno sviluppate 163.711,80    
Ammissibile 

finanziabile 

1653 23/05/2025 CSE202500001661 G84J25000090001 Comune di Reitano Regioni meno sviluppate 123.891,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1654 23/05/2025 CSE202500001662 D94D25001290001 Comune di Rosarno Regioni meno sviluppate 266.997,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1656 23/05/2025 CSE202500001664 D54J25000160001 Comune di Agerola Regioni meno sviluppate    93.500,26    
Ammissibile 

finanziabile 

1657 23/05/2025 CSE202500001665 D93C25000430001 Comune di Rosarno Regioni meno sviluppate 257.404,82    
Ammissibile 

finanziabile 

1658 23/05/2025 CSE202500001666 J22E25000080001 Comune di Casali del Manco Regioni meno sviluppate 145.021,40    
Ammissibile 

finanziabile 

1659 23/05/2025 CSE202500001667 B59I25001030001 Comune di Regalbuto Regioni meno sviluppate 167.449,50    
Ammissibile 

finanziabile 

1660 23/05/2025 CSE202500001668 J42C25000100001 
Comune di Sant'Agata di 

Esaro 
Regioni meno sviluppate 133.285,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1661 23/05/2025 CSE202500001669 F94H25000080001 Comune di Bagaladi Regioni meno sviluppate    78.141,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1662 23/05/2025 CSE202500001670 J42C25000090001 
Comune di Sant'Agata di 

Esaro 
Regioni meno sviluppate 111.264,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1663 23/05/2025 CSE202500001671 H84D25000790001 Comune di Sangineto Regioni meno sviluppate 193.816,79    
Ammissibile 

finanziabile 

1664 23/05/2025 CSE202500001672 J42C25000100001 
Comune di Sant'Agata di 

Esaro 
Regioni meno sviluppate 163.382,40    

Ammissibile 

finanziabile 

1665 23/05/2025 CSE202500001673 H24J25000300001 
Comune di Santo Stefano di 

Camastra 
Regioni meno sviluppate    77.423,71    

Ammissibile 

finanziabile 

1666 23/05/2025 CSE202500001674 G93C25000520001 Comune di Supersano Regioni meno sviluppate 245.738,07    
Ammissibile 

finanziabile 

1667 23/05/2025 CSE202500001675 G63C25000260001 Comune di Brognaturo Regioni meno sviluppate 112.018,94    
Ammissibile 

finanziabile 

1668 23/05/2025 CSE202500001676 B22E25015920001 Comune di Aprigliano Regioni meno sviluppate 255.607,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1669 23/05/2025 CSE202500001677 E24D25000550001 Comune di Lattarico Regioni meno sviluppate 217.921,85    
Ammissibile 

finanziabile 

1670 23/05/2025 CSE202500001678 F23G25000030001 Comune di Vallelonga Regioni meno sviluppate 105.407,05    
Ammissibile 

finanziabile 

1671 23/05/2025 CSE202500001679 F23I25000050001 Comune di Vallelonga Regioni meno sviluppate 249.730,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1672 23/05/2025 CSE202500001680 J14D25002740001 Comune di Amendolara Regioni meno sviluppate    85.400,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1673 23/05/2025 CSE202500001681 C74D25000940006 
Comune di Castelluccio 

Inferiore 
Regioni meno sviluppate 193.140,21    

Ammissibile 

finanziabile 

1674 23/05/2025 CSE202500001682 C74D25000930006 
Comune di Castelluccio 

Inferiore 
Regioni meno sviluppate 147.986,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1675 23/05/2025 CSE202500001683 C74J25000180006 
Comune di Castelluccio 

Inferiore 
Regioni meno sviluppate    70.528,44    

Ammissibile 

finanziabile 

1676 26/05/2025 CSE202500001684 G33C25000230001 Comune di Avellino Regioni meno sviluppate 104.272,01    
Ammissibile 

finanziabile 

1677 26/05/2025 CSE202500001685 J84J25000360001 Comune di Rodi Garganico Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1678 26/05/2025 CSE202500001686 J84J25000380001 Comune di Rodi Garganico Regioni meno sviluppate 269.522,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1679 26/05/2025 CSE202500001687 J84J25000370001 Comune di Rodi Garganico Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1680 26/05/2025 CSE202500001688 D63I25000030001 
Comune di San Filippo del 

Mela 
Regioni meno sviluppate 107.945,59    

Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1681 26/05/2025 CSE202500001689 J34D25000830001 Comune di Calascibetta Regioni meno sviluppate 126.618,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1682 26/05/2025 CSE202500001690 B24H25000250006 
Comune di San Lorenzo 

Bellizzi 
Regioni meno sviluppate 179.340,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1684 26/05/2025 CSE202500001692 G93C25000550001 Comune di Supersano Regioni meno sviluppate 261.519,20    
Ammissibile 

finanziabile 

1685 26/05/2025 CSE202500001693 J64J25000240001 Comune di Volturara Irpina Regioni meno sviluppate 263.490,24    
Ammissibile 

finanziabile 

1686 26/05/2025 CSE202500001694 C82C25000040001 Comune di Guardavalle Regioni meno sviluppate 231.727,35    
Ammissibile 

finanziabile 

1687 26/05/2025 CSE202500001695 F74D25000490006 Comune di Melilli Regioni meno sviluppate 143.622,45    
Ammissibile 

finanziabile 

1688 26/05/2025 CSE202500001696 I74D25000640001 
Comune di Castelluccio Dei 

Sauri 
Regioni meno sviluppate 193.980,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1690 26/05/2025 CSE202500001698 C62E25000130001 Comune di Mesoraca Regioni meno sviluppate    91.412,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1691 26/05/2025 CSE202500001699 C62E25000120001 Comune di Mesoraca Regioni meno sviluppate 148.569,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1692 26/05/2025 CSE202500001700 J84J25000320001 Comune di Vitulazio Regioni meno sviluppate 226.318,90    
Ammissibile 

finanziabile 

1693 26/05/2025 CSE202500001701 B24D25000910001 Comune di Accadia Regioni meno sviluppate    60.146,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1694 26/05/2025 CSE202500001702 D63I25000020001 
Comune di San Filippo del 

Mela 
Regioni meno sviluppate 120.011,99    

Ammissibile 

finanziabile 

1695 26/05/2025 CSE202500001703 G13I25000020001 Comune di Alimena Regioni meno sviluppate 140.614,63    
Ammissibile 

finanziabile 

1697 26/05/2025 CSE202500001705 H84J25000110001 Comune di Francica Regioni meno sviluppate 268.034,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1698 26/05/2025 CSE202500001706 F74J25000240001 
Comune di Monterosso 

Calabro 
Regioni meno sviluppate 264.374,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1699 26/05/2025 CSE202500001707 F64H25000120001 Comune di Salvitelle Regioni meno sviluppate 266.689,56    
Ammissibile 

finanziabile 

1700 26/05/2025 CSE202500001708 H84H25000150001 Comune di Francica Regioni meno sviluppate 129.800,68    
Ammissibile 

finanziabile 

1701 26/05/2025 CSE202500001709 B84H25000420006 Comune di Laino Borgo Regioni meno sviluppate 102.724,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1702 26/05/2025 CSE202500001710 G74H25000100006 Comune di Latronico Regioni meno sviluppate 148.500,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1703 26/05/2025 CSE202500001711 B84H25000430006 Comune di Laino Borgo Regioni meno sviluppate 176.036,25    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1704 26/05/2025 CSE202500001712 I43G25000000001 Comune di Cicala Regioni meno sviluppate 244.854,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1705 26/05/2025 CSE202500001713 J14J25000170001 Comune di Amendolara Regioni meno sviluppate    91.492,95    
Ammissibile 

finanziabile 

1706 26/05/2025 CSE202500001714 F74J25000250001 
Comune di Monterosso 

Calabro 
Regioni meno sviluppate 265.960,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1707 26/05/2025 CSE202500001715 J64H25000100001 Comune di Volturara Irpina Regioni meno sviluppate 248.517,18    
Ammissibile 

finanziabile 

1708 26/05/2025 CSE202500001716 I72E25000080001 
Comune di Vaccarizzo 

Albanese 
Regioni meno sviluppate 152.577,53    

Ammissibile 

finanziabile 

1709 27/05/2025 CSE202500001717 J84D25001270001 Comune di Rodi Garganico Regioni meno sviluppate 170.739,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1710 27/05/2025 CSE202500001718 J84D25001280001 Comune di Rodi Garganico Regioni meno sviluppate 170.739,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1711 27/05/2025 CSE202500001719 F74D25000800001 
Comune di Monterosso 

Calabro 
Regioni meno sviluppate 267.180,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1712 27/05/2025 CSE202500001720 B74D25001140001 Comune di Mongrassano Regioni meno sviluppate    48.851,62    
Ammissibile 

finanziabile 

1713 27/05/2025 CSE202500001721 E44H25000020001 Comune di Aieta Regioni meno sviluppate 255.640,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1714 27/05/2025 CSE202500001722 E44D25001070001 Comune di Aieta Regioni meno sviluppate 225.648,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1715 27/05/2025 CSE202500001723 E44J25000020001 Comune di Aieta Regioni meno sviluppate 194.309,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1716 27/05/2025 CSE202500001724 I34J25000330001 Comune di Soverato Regioni meno sviluppate 266.843,38    
Ammissibile 

finanziabile 

1717 27/05/2025 CSE202500001725 E44J25000030001 Comune di Aieta Regioni meno sviluppate 125.390,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1718 27/05/2025 CSE202500001726 G13C25000400001 
Comune di Gravina di 

Catania 
Regioni meno sviluppate 146.642,54    

Ammissibile 

finanziabile 

1719 27/05/2025 CSE202500001727 G13C25000440001 
Comune di Gravina di 

Catania 
Regioni meno sviluppate 103.903,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1720 27/05/2025 CSE202500001728 H34J25000190001 Comune di Fossato Serralta Regioni meno sviluppate 245.706,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1721 27/05/2025 CSE202500001729 D54H25000150006 Comune di Vitulano Regioni meno sviluppate 162.429,84    
Ammissibile 

finanziabile 

1722 27/05/2025 CSE202500001730 D14H25000190001 
Comune di Terranova Da 

Sibari 
Regioni meno sviluppate 265.667,20    

Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1723 27/05/2025 CSE202500001732 D54H25000140006 Comune di Vitulano Regioni meno sviluppate    99.430,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1725 27/05/2025 CSE202500001734 E73I25000100001 Comune di Casarano Regioni meno sviluppate 256.571,73    
Ammissibile 

finanziabile 

1727 27/05/2025 CSE202500001736 G82C25000140001 Comune di Agira Regioni meno sviluppate 253.873,96    
Ammissibile 

finanziabile 

1729 27/05/2025 CSE202500001738 C24J25000260001 Comune di Alessano Regioni meno sviluppate 247.297,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1730 27/05/2025 CSE202500001739 I14D25000940001 Comune di Morano Calabro Regioni meno sviluppate 164.025,85    
Ammissibile 

finanziabile 

1731 27/05/2025 CSE202500001740 B63G25000040001 Comune di Soriano Calabro Regioni meno sviluppate 259.813,19    
Ammissibile 

finanziabile 

1732 27/05/2025 CSE202500001741 C24J25000160001 Comune di Alessano Regioni meno sviluppate 144.061,21    
Ammissibile 

finanziabile 

1733 27/05/2025 CSE202500001742 H44D25000660005 Comune di Conversano Regioni meno sviluppate 137.443,07    
Ammissibile 

finanziabile 

1736 27/05/2025 CSE202500001745 J84D25000980001 Comune di Vitulazio Regioni meno sviluppate 261.132,69    
Ammissibile 

finanziabile 

1737 27/05/2025 CSE202500001746 F94D25000800001 Comune di Montemilone Regioni meno sviluppate    80.794,55    
Ammissibile 

finanziabile 

1738 27/05/2025 CSE202500001747 H54J25000180001 Comune di Apricena Regioni meno sviluppate 269.461,40    
Ammissibile 

finanziabile 

1739 27/05/2025 CSE202500001748 H54D25002140001 Comune di Apricena Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1740 27/05/2025 CSE202500001749 H54D25002160001 Comune di Apricena Regioni meno sviluppate 269.376,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1741 27/05/2025 CSE202500001750 H54J24000380001 Comune di Apricena Regioni meno sviluppate 269.376,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1742 27/05/2025 CSE202500001751 H54J25000190001 Comune di Apricena Regioni meno sviluppate 269.559,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1745 27/05/2025 CSE202500001754 E62E25000370001 
Comune di San Martino di 

Finita 
Regioni meno sviluppate 265.185,30    

Ammissibile 

finanziabile 

1746 27/05/2025 CSE202500001755 E62E25000360001 
Comune di San Martino di 

Finita 
Regioni meno sviluppate 120.909,32    

Ammissibile 

finanziabile 

1747 27/05/2025 CSE202500001756 E62E25000380001 
Comune di San Martino di 

Finita 
Regioni meno sviluppate 193.710,91    

Ammissibile 

finanziabile 

1748 27/05/2025 CSE202500001757 B84H25000410006 Comune di Laino Borgo Regioni meno sviluppate    58.116,85    
Ammissibile 

finanziabile 

1749 27/05/2025 CSE202500001758 D42C25000100001 Comune di Fisciano Regioni meno sviluppate 266.811,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1750 27/05/2025 CSE202500001759 D42C25000090001 Comune di Fisciano Regioni meno sviluppate 266.204,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1751 27/05/2025 CSE202500001760 B63G25000050001 Comune di Soriano Calabro Regioni meno sviluppate 162.002,77    
Ammissibile 

finanziabile 

1752 27/05/2025 CSE202500001761 H34H25000060001 Comune di Fossato Serralta Regioni meno sviluppate 250.428,14    
Ammissibile 

finanziabile 

1753 27/05/2025 CSE202500001762 D42C25000080001 Comune di Fisciano Regioni meno sviluppate 267.728,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1756 28/05/2025 CSE202500001765 H44J25000150005 Comune di Conversano Regioni meno sviluppate 235.804,98    
Ammissibile 

finanziabile 

1757 28/05/2025 CSE202500001766 B84D25001190005 Comune di San Vito Lo Capo Regioni meno sviluppate 131.733,74    
Ammissibile 

finanziabile 

1758 28/05/2025 CSE202500001767 C72C25000040001 Comune di Figline Vegliaturo Regioni meno sviluppate 141.520,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1759 28/05/2025 CSE202500001768 G34D25002140001 Comune di Fuscaldo Regioni meno sviluppate 182.477,18    
Ammissibile 

finanziabile 

1760 28/05/2025 CSE202500001769 G34D25002120001 Comune di Fuscaldo Regioni meno sviluppate 155.548,98    
Ammissibile 

finanziabile 

1761 28/05/2025 CSE202500001770 G34D25002110001 Comune di Fuscaldo Regioni meno sviluppate 129.153,37    
Ammissibile 

finanziabile 

1762 28/05/2025 CSE202500001771 G54H25000150001 Comune di Limina Regioni meno sviluppate 241.403,84    
Ammissibile 

finanziabile 

1764 28/05/2025 CSE202500001773 G83I25000040001 
Comune di Bagnolo del 

Salento 
Regioni meno sviluppate 262.796,45    

Ammissibile 

finanziabile 

1765 28/05/2025 CSE202500001774 F79I25000330001 Comune di Grottolella Regioni meno sviluppate 266.106,40    
Ammissibile 

finanziabile 

1766 28/05/2025 CSE202500001775 G54D25002350001 
Comune di Sicignano degli 

Alburni 
Regioni meno sviluppate 160.916,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1767 28/05/2025 CSE202500001776 G54J25000150001 
Comune di Sicignano degli 

Alburni 
Regioni meno sviluppate 105.554,00    

Ammissibile 

finanziabile 

1768 28/05/2025 CSE202500001777 C24D25000530001 Comune di Alessano Regioni meno sviluppate 235.009,36    
Ammissibile 

finanziabile 

1769 28/05/2025 CSE202500001778 H42E25000050001 Comune di Santa Severina Regioni meno sviluppate 250.234,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1770 28/05/2025 CSE202500001779 H42E25000060001 Comune di Santa Severina Regioni meno sviluppate 148.226,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1771 28/05/2025 CSE202500001780 H42E25000070001 Comune di Santa Severina Regioni meno sviluppate 154.585,00    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1772 28/05/2025 CSE202500001781 H42E25000080001 Comune di Santa Severina Regioni meno sviluppate 153.040,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1773 28/05/2025 CSE202500001782 B34D25001070001 Comune di Borgia Regioni meno sviluppate 216.794,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1778 28/05/2025 CSE202500001787 B84D25001170005 Comune di San Vito Lo Capo Regioni meno sviluppate    61.672,35    
Ammissibile 

finanziabile 

1779 28/05/2025 CSE202500001788 B84D25001030001 Comune di San Vito Lo Capo Regioni meno sviluppate    61.672,35    
Ammissibile 

finanziabile 

1780 28/05/2025 CSE202500001789 B84D25001180005 Comune di San Vito Lo Capo Regioni meno sviluppate    72.596,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1781 28/05/2025 CSE202500001790 B22E25015980001 Comune di Aprigliano Regioni meno sviluppate 268.451,85    
Ammissibile 

finanziabile 

1782 28/05/2025 CSE202500001791 F19I25000290001 Comune di Airola Regioni meno sviluppate 264.130,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1783 29/05/2025 CSE202500001792 H94J25000150001 Comune di Montegiordano Regioni meno sviluppate 201.300,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1784 29/05/2025 CSE202500001793 I94D25000800001 
Comune di Santo Stefano del 

Sole 
Regioni meno sviluppate    53.505,78    

Ammissibile 

finanziabile 

1785 29/05/2025 CSE202500001794 D42E25000080001 Comune di Laurino Regioni meno sviluppate 166.544,10    
Ammissibile 

finanziabile 

1789 29/05/2025 CSE202500001798 D94J25000430001 Comune di Bisacquino Regioni meno sviluppate 143.143,57    
Ammissibile 

finanziabile 

1791 29/05/2025 CSE202500001800 B84D25001200005 Comune di San Vito Lo Capo Regioni meno sviluppate 173.040,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1792 29/05/2025 CSE202500001801 G62C25000130001 Comune di Patù Regioni meno sviluppate 256.541,88    
Ammissibile 

finanziabile 

1793 29/05/2025 CSE202500001802 F41I25000230001 Comune di Librizzi Regioni meno sviluppate    87.596,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1794 29/05/2025 CSE202500001803 F44J25000180001 Comune di Librizzi Regioni meno sviluppate    75.640,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1795 29/05/2025 CSE202500001804 F41I25000240001 Comune di Librizzi Regioni meno sviluppate    77.620,89    
Ammissibile 

finanziabile 

1796 29/05/2025 CSE202500001805 F44H25000240001 Comune di Librizzi Regioni meno sviluppate 152.417,04    
Ammissibile 

finanziabile 

1797 29/05/2025 CSE202500001806 F44H25000230001 Comune di Librizzi Regioni meno sviluppate 260.294,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1798 30/05/2025 CSE202500001807 E32E25000290001 Comune di Torano Castello Regioni meno sviluppate 199.470,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1799 30/05/2025 CSE202500001808 E32E25000280001 Comune di Torano Castello Regioni meno sviluppate 187.758,00    Ammissibile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

finanziabile 

1800 30/05/2025 CSE202500001809 E32E25000300001 Comune di Torano Castello Regioni meno sviluppate 215.092,66    
Ammissibile 

finanziabile 

1801 30/05/2025 CSE202500001810 F74D25000510006 Comune di Melilli Regioni meno sviluppate 247.770,80    
Ammissibile 

finanziabile 

1802 30/05/2025 CSE202500001811 E94J25000180001 Comune di Bonea Regioni meno sviluppate 250.527,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1803 30/05/2025 CSE202500001812 C64D25000760001 Comune di Rombiolo Regioni meno sviluppate 128.058,31    
Ammissibile 

finanziabile 

1804 30/05/2025 CSE202500001813 C34J25000200001 Comune di Carlantino Regioni meno sviluppate    95.771,95    
Ammissibile 

finanziabile 

1805 30/05/2025 CSE202500001814 J53I25000100001 Comune di Furore Regioni meno sviluppate 144.565,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1806 30/05/2025 CSE202500001815 J53C25000680001 Comune di Furore Regioni meno sviluppate 218.132,78    
Ammissibile 

finanziabile 

1808 30/05/2025 CSE202500001817 F34D25000730001 Comune di Cinquefrondi Regioni meno sviluppate 268.143,80    
Ammissibile 

finanziabile 

1809 30/05/2025 CSE202500001818 B24J25000590001 Comune di Aprigliano Regioni meno sviluppate 144.265,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1811 30/05/2025 CSE202500001820 G84D25001090001 Comune di Melissano Regioni meno sviluppate 203.085,40    
Ammissibile 

finanziabile 

1812 30/05/2025 CSE202500001821 F63C25000280006 Comune di Magisano Regioni meno sviluppate 216.898,43    
Ammissibile 

finanziabile 

1813 30/05/2025 CSE202500001822 D42C25000110001 Comune di Fisciano Regioni meno sviluppate 268.156,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1814 30/05/2025 CSE202500001823 I32E25000030001 Comune di Dipignano Regioni meno sviluppate 268.696,34    
Ammissibile 

finanziabile 

1815 03/06/2025 CSE202500001824 D44J25000110001 Comune di Carpino Regioni meno sviluppate 269.498,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1816 03/06/2025 CSE202500001825 G13C25000410001 
Comune di Gravina di 

Catania 
Regioni meno sviluppate 228.762,20    

Ammissibile 

finanziabile 

1817 03/06/2025 CSE202500001826 G54D25001480001 Comune di Limina Regioni meno sviluppate 246.562,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1818 03/06/2025 CSE202500001827 G13C25000420001 
Comune di Gravina di 

Catania 
Regioni meno sviluppate 163.144,50    

Ammissibile 

finanziabile 

1819 03/06/2025 CSE202500001828 B63G25000060001 Comune di Soriano Calabro Regioni meno sviluppate 192.563,62    
Ammissibile 

finanziabile 

1820 03/06/2025 CSE202500001829 G93I25000060001 Comune di Supersano Regioni meno sviluppate 214.486,21    
Ammissibile 

finanziabile 



Ordine 

Data 

trasmissione 

istanza 

Codice domanda CUP Amministrazione comunale 

Area geografica di riferimento ai 

fini delle riserve 

 (di cui all’art. 3 

comma 2 dell’Avviso e ss.mm.ii.) 

Contributo 

concesso (€) 

Esito (Finanziabile 

/ non finanziabile) 

1822 03/06/2025 CSE202500001831 I14D25000880005 Comune di Siderno Regioni meno sviluppate 150.194,20    
Ammissibile 

finanziabile 

1824 03/06/2025 CSE202500001833 G24H25000220001 Comune di Vallesaccarda Regioni meno sviluppate 131.516,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1825 03/06/2025 CSE202500001834 I54J25000140001 Comune di Andrano Regioni meno sviluppate 269.483,36    
Ammissibile 

finanziabile 

1826 03/06/2025 CSE202500001835 J42E25000090001 Comune di Soveria Mannelli Regioni meno sviluppate 238.016,03    
Ammissibile 

finanziabile 

1831 03/06/2025 CSE202500001840 B74H25000160001 Comune di Casal Velino Regioni meno sviluppate 126.819,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1832 03/06/2025 CSE202500001841 G24J25000170001 Comune di Vallesaccarda Regioni meno sviluppate    52.252,60    
Ammissibile 

finanziabile 

1833 03/06/2025 CSE202500001842 I54H25000140001 Comune di Andrano Regioni meno sviluppate 260.405,05    
Ammissibile 

finanziabile 

1834 03/06/2025 CSE202500001843 I33G25000050001 Comune di Taurasi Regioni meno sviluppate 169.336,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1835 03/06/2025 CSE202500001844 I54H25000130001 Comune di Andrano Regioni meno sviluppate 166.900,88    
Ammissibile 

finanziabile 

1836 03/06/2025 CSE202500001845 B42C25000140001 Comune di Catenanuova Regioni meno sviluppate    53.545,15    
Ammissibile 

finanziabile 

1837 03/06/2025 CSE202500001846 E64J25000190001 Comune di Taurianova Regioni meno sviluppate 235.145,24    
Ammissibile 

finanziabile 

1838 03/06/2025 CSE202500001847 B94J25000760001 Comune di Malvagna Regioni meno sviluppate 116.510,00    
Ammissibile 

finanziabile 

1839 03/06/2025 CSE202500001848 J14D25002570001 
Comune di Mercato San 

Severino 
Regioni meno sviluppate 159.826,59    

Ammissibile 

finanziabile 

1840 03/06/2025 CSE202500001849 E64D25001010001 Comune di Taurianova Regioni meno sviluppate 266.311,97    
Ammissibile 

finanziabile 

1852 04/06/2025 CSE202500001861 F52C25000080001 Comune di Filandari Regioni meno sviluppate 128.252,55    
Ammissibile 

finanziabile 

 


		2026-01-20T14:44:04+0100
	STEFANIA CROTTA


		2026-01-20T14:57:01+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.MASE.PIF REGISTRO DECRETI.R.0000004.20-01-2026


		2026-01-22T09:28:32+0100
	ROMA
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: ALLEGATO_1 m_amte.MASE.REGISTRO UFFICIALE.USCITA.0012384.21-01-2026




